


令和7年度収支決算書
【計算関係書類・附属明細書】

(自)令和7年4月 1日
(至)令和8年3月31日



 社会福祉法人 三重県共同募金会

目 次

【計算書類】

法人単位

資金収支計算書(第一号第一様式)	1
事業活動計算書(第二号第一様式)	3
貸借対照表(第三号第一様式)	5
財務諸表に対する注記	6
財産目録	8

拠点区分

資金収支計算書(第一号第四様式)	9
事業活動計算書(第二号第四様式)	12
貸借対照表(第三号第四様式)	15
財務諸表に対する注記	16
収支決算説明資料	18

【附属明細書】

基本金明細書	31
基本財産及びその他の固定資産(有形・無形固定資産)の明細書	32
資金収支明細書(別紙3)	33
事業活動明細書(別紙4)	37
積立金・積立資産 明細書	41

法人単位資金収支計算書
(自)令和7年4月1日 (至)令和8年3月31日
第一号第一様式(第十七条第四項関係)
(単位:円)

勘定科目		補正後 予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	
大区分						
事業活動による収支	収入	共同募金収入	264,047,000	267,443,749	△ 3,396,749	
		共同募金以外寄付金収入	3,075,000	3,075,532	△ 532	
		受配者指定寄付金返還金収入	0	0	0	
		災害義援金収入	251,000	825,800	△ 574,800	
		区域外災害等準備金収入	0	0	0	
		経常経費補助金収入	0	370,000	△ 370,000	
		事業収入	245,000	295,000	△ 50,000	
		その他の事業収入	0	0	0	
		受取利息配当金収入	13,000	35,688	△ 22,688	
		その他の収入	5,641,000	5,703,004	△ 62,004	
		流動資産評価益等による資金増加額	0	0	0	
		事業活動収入計(1)	273,272,000	277,748,773	△ 4,476,773	
	支出	人件費支出	1,101,000	1,095,000	6,000	
		事業費支出	12,594,000	13,492,859	△ 898,859	
		事務費支出	4,876,000	4,585,501	290,499	
		共同募金配分金支出	218,621,000	223,825,282	△ 5,204,282	
		共同募金以外寄付金配分金支出	3,320,000	3,836,362	△ 516,362	
		受配者指定寄付金返還金支出	0	0	0	
		緊急配分金支出	0	0	0	
		災害義援金支出	251,000	825,800	△ 574,800	
災害等準備金配分金支出		2,328,000	2,328,027	△ 27		
災害ボランティア・NPO活動配分金支出		0	0	0		
区域外配分金返還金支出		0	0	0		
分担金支出		26,649,000	25,951,718	697,282		
支払利息支出	0	0	0			
流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0			
事業活動支出計(2)	269,740,000	275,940,549	△ 6,200,549			
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		3,532,000	1,808,224	1,723,776		
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	0	0	0	
		施設整備等寄附金収入	0	0	0	
		設備資金借入金収入	0	0	0	
		固定資産売却収入	0	0	0	
		その他の施設整備等による収入	0	0	0	
	施設整備等収入計(4)		0	0	0	
	支出	設備資金借入金元金償還支出	0	0	0	
		固定資産取得支出	0	0	0	
		固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	
		ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0	
その他の施設整備等による支出		0	0	0		
施設整備等支出計(5)		0	0	0		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		0	0	0		
その他の活動による収支	収入	長期運営資金借入金元金償還寄附金収入	0	0	0	
		長期運営資金借入金収入	0	0	0	
		長期貸付金回収収入	0	0	0	
		投資有価証券売却収入	0	0	0	
		積立資産取崩収入	15,597,000	15,519,429	77,571	
		サービス区分間繰入金収入	59,721,000	0	59,721,000	
		法人内部間取引収入	13,415,000	0	13,415,000	
		その他の活動による収入	0	0	0	
その他の活動収入計(7)		88,733,000	15,519,429	73,213,571		

勘定科目		補正後 予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
大区分					
その他の活動による収支	支出	長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0
		長期貸付金支出	0	0	0
		投資有価証券取得支出	0	0	0
		積立資産支出	17,055,000	16,850,328	204,672
		サービス区分間繰入金支出	59,721,000	0	59,721,000
		その他の活動による支出	0	0	0
		法人内部取引支出	13,415,000	0	13,415,000
		その他の活動支出計(8)	90,191,000	16,850,328	73,340,672
		その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 1,458,000	△ 1,330,899	△ 127,101
		予備費支出(10)	0	0	0
当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)		2,074,000	477,325	1,596,675	
0					
前期末支払資金残高(12)		53,012,000	27,622,646	25,389,354	
当期末支払資金残高(11)+(12)		55,086,000	28,099,971	26,986,029	

法人単位事業活動計算書
(白)令和7年4月1日 (至)令和8年3月31日
第二号第一様式(第二十三条第四項関係)
(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
大区分				
サービス活動増減の部	収益			
	共同募金収益	267,443,749	296,427,479	△ 28,983,730
	共同募金以外寄付金収益	3,075,532	13,863,994	△ 10,788,462
	受配者指定寄付金返還金収益	0	0	0
	災害義援金収益	825,800	4,928,932	△ 4,103,132
	区域外災害等準備金収益	0	0	0
	経常経費補助金収益	0	0	0
	事業収益	295,000	250,000	45,000
	負担金収益	0	0	0
	災害等準備金取崩額	8,170,000	8,240,000	△ 70,000
	その他の収益	5,344,078	9,009,798	△ 3,665,720
	サービス活動収益計(1)	285,154,159	332,720,203	△ 47,566,044
費用				
人件費	1,095,000	997,000	98,000	
事業費	13,492,859	12,402,505	1,090,354	
事務費	4,585,501	6,727,007	△ 2,141,506	
共同募金配分金費用	223,825,282	261,191,795	△ 37,366,513	
共同募金以外寄付金配分金費用	3,836,362	11,850,279	△ 8,013,917	
受配者指定寄付金返還金費用	0	0	0	
緊急配分金費用	0	0	0	
災害義援金費用	825,800	4,928,932	△ 4,103,132	
災害等準備金配分金費用	2,328,027	0	2,328,027	
災害ボランティア・NPO活動配分費用	0	0	0	
区域外配分金返還金費用	0	0	0	
分担金費用	25,951,718	23,880,825	2,070,893	
減価償却費	533,601	299,940	233,661	
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
災害等準備繰入	7,800,000	15,510,000	△ 7,710,000	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	284,274,150	337,788,283	△ 53,514,133	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	880,009	△ 5,068,080	5,948,089	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	35,688	4,539	31,149
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	358,926	2,301,704	△ 1,942,778
	サービス活動外収益計(4)	394,614	2,306,243	△ 1,911,629
	費用			
	支払利息	0	0	0
	有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	394,614	2,306,243	△ 1,911,629	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,274,623	△ 2,761,837	4,036,460	

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
大区分				
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	事業区分間繰入金収益	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
	法人内部間取引収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
	災害損失	0	0	0
事業区分間繰入金費用	0	0	0	
拠点区分間繰入金費用	0	0	0	
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	
拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
法人内部間取引費用	0	0	0	
特別費用計(9)	0	0	0	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,274,623	△ 2,761,837	4,036,460	
繰越活動増減差額の部				
前期繰越活動増減差額(12)	29,413,475	33,912,498	△ 4,499,023	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	30,688,098	31,150,661	△ 462,563	
基本金取崩額(14)	0	0	0	
その他の積立金取崩額(15)	15,519,429	13,782,243	1,737,186	
その他の積立金積立額(16)	16,850,328	15,519,429	1,330,899	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	29,357,199	29,413,475	△ 56,276	

法人単位貸借対照表
令和8年3月31日

第三号第一様式(第二十七条第四項関係)
(単位:円)

資産の部		負債の部					
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	254,790,960	288,937,197	△ 34,146,237	流動負債	226,690,989	261,314,551	△ 34,623,562
預貯金	254,166,676	288,203,507	△ 34,036,831	事業未払金	944,118	246,659	697,459
小口現金	0	0	0	未交付配分金	194,576,809	231,702,772	△ 37,125,963
有価証券	0	0	0	預り金	6,150,062	3,975,120	2,174,942
未収金	603,657	726,687	△ 123,030	カーブス間借入	0	0	0
未収収益	0	0	0	災害等準備金	25,020,000	25,390,000	△ 370,000
未収補助金	0	0	0	令和7年度災害等準備金	7,800,000	0	7,800,000
貯蔵品	8,627	7,003	1,624	令和6年度災害等準備金	8,800,000	8,800,000	0
前払費用	12,000	0	12,000	令和5年度災害等準備金	8,420,000	8,420,000	0
仮払金	0	0	0	令和4年度災害等準備金	0	8,170,000	△ 8,170,000
その他の流動資産	0	0	0	固定負債	0	0	0
固定資産	21,107,556	20,310,258	797,298	負債の部合計	226,690,989	261,314,551	△ 34,623,562
基本財産	3,000,000	3,000,000	0	純資産の部			
土地	0	0	0	基本金	3,000,000	3,000,000	0
建物	0	0	0	基金	0	0	0
定期預金	3,000,000	3,000,000	0	国庫補助金等特別積立金	0	0	0
投資有価証券	0	0	0	その他の積立金	16,850,328	15,519,429	1,330,899
その他の固定資産	18,107,556	17,310,258	797,298	次年度運動積立金	8,425,164	7,759,715	665,449
車輜運搬具	1	1	0	次年度事業積立金	8,425,164	7,759,714	665,450
器具及び備品	1,257,227	1,790,828	△ 533,601	次期繰越活動増減差額	29,357,199	29,413,475	△ 56,276
次年度運動積立資産	8,425,164	7,759,715	665,449	(うち当期活動増減差額)	1,274,623	△ 2,761,837	4,036,460
次年度事業積立資産	8,425,164	7,759,714	665,450	純資産の部合計	49,207,527	47,932,904	1,274,623
資産の部合計	275,898,516	309,247,455	△ 33,348,939	負債及び純資産の部合計	275,898,516	309,247,455	△ 33,348,939

財務諸表に対する注記（法人全体）

1 継続事業の前提に関する注記

平成 27 年会計年度から、「社会福祉法人会計基準の制定について」（平成 23 年 7 月 27 日厚生労働省雇用均等・児童家庭局長、厚生労働省社会・援護局長、厚生労働省老健局長連盟通知）に基づき処理を行っている。

2 重要な会計方針

（1）有価証券の評価基準及び評価方法

- ・満期保有目的の債券等
移動平均法に基づく原価法
- ・上記以外の有価証券で時価のあるもの
決算日の市場価格に基づく時価法

（2）固定資産の減価償却の方法

- ・車両運搬具並びに器具及び備品
定額法
- ・リース資産
所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産
自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法
所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産
リース期間を耐用年数とし、残存価格を 0 円とする定額法

（3）引当金の計上基準

該当なし

3 重要な会計方針の変更

社会福祉法及び社会福祉法会計基準の改正に伴う共同募金会モデル規程の改正により、三重県共同募金会経理規程を改正した。

4 法人で採用する退職給付制度

該当なし

5 法人が作成する計算書類等と拠点区分及びサービス区分

当法人の作成する計算書類は下記のとおりになっている。

- （1）法人全体の計算書類（第一号の一様式、第二号の一様式、第三号の一様式）
- （2）社会福祉拠点区分の財務諸表（第一号の四様式、第二号の四様式、第三号の四様式）
- （3）社会福祉拠点区分におけるサービス区分の内容
 - 「法人本部」
 - 「寄付金」
 - 「災害等準備金」
 - 「緊急配分金」
 - 「災害義援金」

6 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位：円)

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
定期預金	3,000,000	0	0	3,000,000
合計	3,000,000	0	0	3,000,000

7 会計基準第22条第4項及び第6項の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取り崩し

該当なし

8 担保に供している資産

該当なし

9 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位：円)

	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
車輛運搬具	940,855	940,854	1
器具及び備品	3,060,472	1,803,245	1,257,227
合計	4,001,327	2,744,099	1,257,228

10 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債券の当期末残高

該当なし

11 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

12 関連当事者との取引の内容

該当なし

13 重要な偶発債務

該当なし

14 重要な後発事象

該当なし

15 その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし

財 産 目 録

法人名:三重県共同募金会

令和8年3月31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年月日	使用目的	取得価額	減価償却 累計額	貸借対照表 価額
I 資産の部						
1 流動資産						
普通預金(法人本部)	百五銀行津駅前支店 3365					△ 20,627
普通預金(寄付金)	百五銀行津駅前支店 3534	—	未交付配分金・次年度	—		197,383,902
普通預金(寄付金)	百五銀行津駅前支店 3589	—	次年度引当金(NHK歳末)として	—		11,255,912
普通預金(寄付金)	百五銀行津駅前支店 284468	—		—		0
普通預金(寄付金)	三十三銀行津支店 101237	—		—		20,048
振替口座(寄付金・義援金)	ゆうちょ銀行 00880-8-4860	—	預り金(募金)として	—		500,096
普通預金(災害等準備金)	百五銀行津駅前支店 519522	—	災害等準備金として	—		25,020,000
普通預金(災害義援金)	百五銀行津駅前支店 854812	—	災害義援金として	—		23
普通預金(緊急配分金)	百五銀行津駅前支店 3683	—	緊急配分金として	—		7,935,922
定期預金(緊急配分金)	百五銀行津駅前支店 170310	—	緊急配分金として	—		10,000,000
普通預金【委員会合計】		—	運転資金として	—		2,071,400
			小計			254,166,676
未収金【委員会合計】		—		—		0
事業未収金		—		—		0
立替金		—		—		0
未収金(寄付金)		—	地域課題解決型募金4月入金分	—		603,657
貯蔵品	切手・レターパック	—		—		8,627
前払費用	三重県社会福祉会館 講堂	—	次回配分金交付式会場賃借料	—		12,000
サービス間貸付		—		—		0
			流動資産合計			254,790,960
2 固定資産						
(1)基本財産						
定期預金	百五銀行津駅前支店 603261	—		—		3,000,000
			基本財産合計			3,000,000
(2)その他の固定資産						
車輛運搬具	三菱ミニキャブバン	平成24年3月26日	共同募金事業運営用	940,855	940,854	1
器具及び備品	屋内用バックボード2種類	令和2年3月31日	共同募金事業運営用	252,890	252,889	1
	エアロサイン電飾のぼり仕様	令和6年9月9日	共同募金事業運営用	475,244	251,324	223,920
	インプレート看板	令和6年10月11日	共同募金事業運営用	284,680	142,624	142,056
	エア着ぐるみ愛ちゃん、希望くん	令和7年2月28日	共同募金事業運営用	1,023,000	238,700	784,300
器具及び備品【委員会】	LION 壁面耐火収納庫 VS-11	平成21年6月30日	共同募金事業運営用	320,250	269,552	50,698
	アンプ・マイク	平成29年3月10日	共同募金事業運営用	225,720	225,719	1
	ワンタッチアルミテント・ウェイト	平成29年3月10日	共同募金事業運営用	310,608	282,092	28,516
	ノート型パソコン	令和3年3月23日	共同募金事業運営用	168,080	140,345	27,735
次年度運動積立資産	百五銀行津駅前支店 3365	—	次年度共同募金運動用			8,344,617
次年度運動積立資産【委員会】		—	次年度共同募金運動用			80,547
次年度事業積立資産	百五銀行津駅前支店 3365	—	次年度共同募金事業用			8,344,617
次年度事業積立資産【委員会】		—	次年度共同募金事業用			80,547
			その他の固定資産合計			18,107,556
			固定資産合計			21,107,556
			資産合計			275,898,516
II 負債の部						
1 流動負債						
事業未払金						708,226
事業未払金【委員会合計】						235,892
未交付配分金						193,890,528
未交付配分金【委員会合計】						686,281
未交付義援金						0
預り金						5,000,835
預り金【委員会合計】						1,149,227
仮受金						0
災害等準備金						25,020,000
サービス間借入						0
			流動負債合計			226,690,989
2 固定負債						
その他の固定負債						0
			固定負債合計			0
			負債合計			226,690,989
			差引純資産			49,207,527

上記のとおり相違ないことを証明する。

令和8年5月26日

監事

永合達也



監事

水尾 浩



拠点区分 資金収支計算書
(自)令和7年4月1日 (至)令和8年3月31日

第一号第四様式(第十七条第四項関係)
(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	共同募金収入	264,047,000	267,443,749	△ 3,396,749	
	一般募金収入	232,186,000	235,573,815	△ 3,387,815	
	法人募金以外の収入	211,379,000	212,960,909	△ 1,581,909	
	法人募金の収入	20,807,000	22,612,906	△ 1,805,906	
	地域歳末たすけあい募金収入	20,918,000	20,926,021	△ 8,021	
	地歳法人募金以外の収入	20,790,000	20,798,521	△ 8,521	
	地域歳末法人募金の収入	128,000	127,500	500	
	NHK歳末たすけあい募金収入	10,943,000	10,943,913	△ 913	
	NHK歳末法人募金以外の収入	7,188,000	7,188,348	△ 348	
	NHK歳法人募金の収入	3,755,000	3,755,565	△ 565	
	共同募金以外寄付金収入	3,075,000	3,075,532	△ 532	
	特定・指定寄付金収入	0	0	0	
	その他の寄付金収入	3,075,000	3,075,532	△ 532	
	受配者指定寄付金返還金収入	0	0	0	
	災害義援金収入	251,000	825,800	△ 574,800	
	他県受入災害義援金収入	251,000	825,800	△ 574,800	
	区域外災害等準備金収入	0	0	0	
	経常経費補助金収入	0	370,000	△ 370,000	
	共同募金配分金収入	0	370,000	△ 370,000	
	災害等準備金収入	0	370,000	△ 370,000	
	事業収入	245,000	295,000	△ 50,000	
	受託金収入	245,000	295,000	△ 50,000	
	受取利息配当金収入	13,000	35,688	△ 22,688	
	その他の収入	5,641,000	5,703,004	△ 62,004	
	雑収入	341,000	358,926	△ 17,926	
	配分金戻入	5,300,000	5,344,078	△ 44,078	
	事業活動収入計(1)	273,272,000	277,748,773	△ 4,476,773	
	支出				
	人件費支出	1,101,000	1,095,000	6,000	
	役員報酬支出	231,000	225,000	6,000	
	職員給料支出	480,000	480,000	0	
非常勤職員給与支出	390,000	390,000	0		
事業費支出	12,594,000	13,492,859	△ 898,859		
旅費交通費支出	267,000	243,260	23,740		
消耗器具備品費支出	666,000	533,033	132,967		
印刷製本費支出	975,000	1,140,696	△ 165,696		
水道光熱費支出	0	0	0		
燃料費支出	21,000	28,166	△ 7,166		
通信運搬費支出	1,024,000	1,040,189	△ 16,189		
会議費支出	24,000	20,925	3,075		
広報費支出	8,950,000	9,141,811	△ 191,811		
手数料支出	161,000	122,277	38,723		
保険料支出	5,000	4,592	408		
賃借料支出	264,000	257,618	6,382		
車輛費支出	184,000	200,797	△ 16,797		
諸謝金費支出	0	0	0		
雑支出	53,000	759,495	△ 706,495		

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	
事業活動による収支	支出	事務費支出	4,876,000	4,585,501	290,499	
	旅費交通費支出	782,000	703,301	78,699		
	研修研究費支出	13,000	13,000	0		
	事務消耗品費支出	709,000	671,357	37,643		
	印刷製本費支出	82,000	115,471	△ 33,471		
	水道光熱費支出	30,000	26,542	3,458		
	通信運搬費支出	959,000	931,779	27,221		
	会議費支出	259,000	243,695	15,305		
	広報費支出	466,000	400,000	66,000		
	業務委託費支出	110,000	74,000	36,000		
	手数料支出	882,000	858,957	23,043		
	保険料支出	39,000	38,640	360		
	賃借料支出	126,000	86,642	39,358		
	租税公課支出	7,000	7,385	△ 385		
	保守料支出	411,000	414,732	△ 3,732		
	雑支出	1,000	0	1,000		
	共同募金配分金支出	218,621,000	223,825,282	△ 5,204,282		
	一般募金配分金支出	189,303,000	193,939,261	△ 4,636,261		
	地域歳末たすけあい配分金支出	20,926,000	20,926,021	△ 21		
	地域歳末たすけあい配分金支出	20,926,000	20,926,021	△ 21		
	NHK歳末たすけあい配分金支出	8,392,000	8,960,000	△ 568,000		
	共同募金以外寄付金配分金支出	3,320,000	3,836,362	△ 516,362		
	特定・指定寄付金配分金支出	0	0	0		
	その他の寄付金配分金支出	3,320,000	3,836,362	△ 516,362		
	受配者指定寄付金返還金支出	0	0	0		
	緊急配分金支出	0	0	0		
	災害義援金支出	251,000	825,800	△ 574,800		
	他県災害義援金送付金支出	251,000	825,800	△ 574,800		
	災害等準備金配分金支出	2,328,000	2,328,027	△ 27		
	区域内配分金支出	1,488,000	1,488,027	△ 27		
	区域外配分金支出	840,000	840,000	0		
	災害ボランティア・NPO活動分配金支出	0	0	0		
	区域外配分金返還金支出	0	0	0		
分担金支出	26,649,000	25,951,718	697,282			
支払利息支出	0	0	0			
流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0			
事業活動支出計(2)	269,740,000	275,940,549	△ 6,200,549			
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	3,532,000	1,808,224	1,723,776			
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	0	0	0	
	施設整備等寄附金収入	0	0	0		
	設備資金借入金収入	0	0	0		
	固定資産売却収入	0	0	0		
	その他の施設整備等による収入	0	0	0		
	施設整備等収入計(4)	0	0	0		
	支出	設備資金借入金元金償還支出	0	0	0	
	固定資産取得支出	0	0	0		
	固定資産除却・廃棄支出	0	0	0		
	その他の施設整備等による支出	0	0	0		
施設整備等支出計(5)	0	0	0			
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0			

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
その他の活動による収入	積立資産取崩収入	15,597,000	15,519,429	77,571	
	次年度運動積立資産取崩収入	7,799,000	7,759,715	39,285	
	次年度事業積立資産取崩収入	7,798,000	7,759,714	38,286	
	サービス区分間繰入金収入	59,721,000	0	59,721,000	
	法人内部間取引収入	13,415,000	0	13,415,000	
	本会からの収入	13,415,000	0	13,415,000	
	委員会からの収入	0	0	0	
	その他の活動による収入	0	0	0	
	その他の活動収入計(7)	88,733,000	15,519,429	73,213,571	
	その他の活動による支出	長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0
長期貸付金支出		0	0	0	
投資有価証券取得支出		0	0	0	
積立資産支出		17,055,000	16,850,328	204,672	
次年度運動積立資産支出		8,528,000	8,425,164	102,836	
次年度事業積立資産支出		8,527,000	8,425,164	101,836	
サービス区分間繰入金支出		59,721,000	0	59,721,000	
その他の活動による支出		0	0	0	
法人内部取引支出		13,415,000	0	13,415,000	
委員会への支出		13,415,000	0	13,415,000	
その他の活動支出計(8)	90,191,000	16,850,328	73,340,672		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 1,458,000	△ 1,330,899	△ 127,101		
予備費支出(10)	0	0	0		
当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)	2,074,000	477,325	1,596,675		
前期末支払資金残高(12)	53,012,000	27,622,646	25,389,354		
当期末支払資金残高(11)+(12)	55,086,000	28,099,971	26,986,029		

拠点区分 事業活動計算書
(自)令和7年4月1日 (至)令和8年3月31日
第二号第四様式(第二十三条第四項関係)
(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	共同募金収益	267,443,749	296,427,479	△ 28,983,730
	一般募金収益	235,573,815	257,654,957	△ 22,081,142
	法人募金以外の収益	212,960,909	224,597,361	△ 11,636,452
	法人募金の収益	22,612,906	33,057,596	△ 10,444,690
	地域歳末たすけあい募金収益	20,926,021	20,717,523	208,498
	地歳法人募金以外の収益	20,798,521	20,596,523	201,998
	地域歳末法人募金の収益	127,500	121,000	6,500
	NHK歳末たすけあい募金収益	10,943,913	18,054,999	△ 7,111,086
	NHK歳末法人募金以外の収益	7,188,348	7,327,549	△ 139,201
	NHK歳法人募金の収益	3,755,565	10,727,450	△ 6,971,885
	共同募金以外寄付金収益	3,075,532	13,863,994	△ 10,788,462
	特定・指定寄付金収益	0	8,960,164	△ 8,960,164
	その他の寄付金収益	3,075,532	4,903,830	△ 1,828,298
	受配者指定寄付金返還金収益	0	0	0
	災害義援金収益	825,800	4,928,932	△ 4,103,132
	受入災害義援金収益	0	0	0
	他県受入災害義援金収益	825,800	4,928,932	△ 4,103,132
	区域外災害等準備金収益	0	0	0
	事業収益	295,000	250,000	45,000
	受託金収益	295,000	250,000	45,000
	災害等準備金取崩額	8,170,000	8,240,000	△ 70,000
	災害等準備金取崩額	2,328,027	0	2,328,027
	期間終了取崩額	5,841,973	8,240,000	△ 2,398,027
	その他の収益	5,344,078	9,009,798	△ 3,665,720
	配分金戻入	5,344,078	9,009,798	△ 3,665,720
	サービス活動収益計(1)	285,154,159	332,720,203	△ 47,566,044
	人件費	1,095,000	997,000	98,000
	役員報酬	225,000	207,000	18,000
	職員給料	480,000	600,000	△ 120,000
	非常勤職員給与	390,000	190,000	200,000
	事業費	13,492,859	12,402,505	1,090,354
	旅費交通費	243,260	255,052	△ 11,792
消耗器具備品費	533,033	772,583	△ 239,550	
印刷製本費	1,140,696	886,844	253,852	
燃料費	28,166	14,286	13,880	
通信運搬費	1,040,189	1,126,967	△ 86,778	
会議費	20,925	28,944	△ 8,019	
広報費	9,141,811	8,795,969	345,842	
手数料	122,277	69,796	52,481	
保険料	4,592	3,920	672	
賃借料	257,618	250,324	7,294	
車両費	200,797	104,242	96,555	
諸謝金費	0	30,000	△ 30,000	
雑費	759,495	63,578	695,917	
事務費	4,585,501	6,727,007	△ 2,141,506	
旅費交通費	703,301	658,622	44,679	
研修研究費	13,000	0	13,000	
事務消耗品費	671,357	812,129	△ 140,772	
印刷製本費	115,471	106,682	8,789	
水道光熱費	26,542	24,193	2,349	
通信運搬費	931,779	942,166	△ 10,387	
会議費	243,695	237,249	6,446	

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	費用	広報費	400,000	1,420,738	△ 1,020,738
		業務委託費	74,000	133,950	△ 59,950
		手数料	858,957	387,081	471,876
		保険料	38,640	39,570	△ 930
		賃借料	86,642	128,594	△ 41,952
		租税公課	7,385	4,000	3,385
		保守料	414,732	969,622	△ 554,890
		雑費	0	862,411	△ 862,411
		共同募金配分金費用	223,825,282	261,191,795	△ 37,366,513
		一般募金配分金費用	193,939,261	232,674,272	△ 38,735,011
		地域歳末たすけあい配分金費用	20,926,021	20,717,523	208,498
		地域歳末たすけあい配分金費用	20,926,021	20,717,523	208,498
		NHK歳末たすけあい配分金費用	8,960,000	7,800,000	1,160,000
		共同募金以外寄付金配分金費用	3,836,362	11,850,279	△ 8,013,917
		特定・指定寄付金配分金費用	0	8,699,189	△ 8,699,189
		その他の寄付金配分金費用	3,836,362	3,151,090	685,272
		受配者指定寄付金返還金費用	0	0	0
		緊急配分金費用	0	0	0
		災害義援金費用	825,800	4,928,932	△ 4,103,132
		他県災害義援金送付金費用	825,800	4,928,932	△ 4,103,132
		災害等準備金配分金費用	2,328,027	0	2,328,027
		区域内配分金費用	1,488,027	0	1,488,027
		区域外配分金費用	840,000	0	840,000
		災害ボランティア・NPO活動配分費用	0	0	0
		区域外配分金返還金費用	0	0	0
		分担金費用	25,951,718	23,880,825	2,070,893
		分担金費用	25,951,718	23,880,825	2,070,893
		減価償却費	533,601	299,940	233,661
		国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0
徴収不能額	0	0	0		
徴収不能引当金繰入	0	0	0		
災害等準備繰入	7,800,000	15,510,000	△ 7,710,000		
災害等準備繰入	7,800,000	15,510,000	△ 7,710,000		
その他の費用	0	0	0		
サービス活動費用計(2)		284,274,150	337,788,283	△ 53,514,133	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		880,009	△ 5,068,080	5,948,089	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	0	0
		受取利息配当金収益	35,688	4,539	31,149
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	358,926	2,301,704	△ 1,942,778
		為替差益	0	0	0
		雑収益	358,926	2,301,704	△ 1,942,778
		サービス活動外収益計(4)		394,614	2,306,243
	費用	支払利息	0	0	0
		有価証券評価損	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0
		投資有価証券評価損	0	0	0
		投資有価証券売却損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	0	0	0		
為替差損	0	0	0		
雑損失	0	0	0		
サービス活動外費用計(5)		0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		394,614	2,306,243	△ 1,911,629	

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		1,274,623	△ 2,761,837	4,036,460	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	0	0
		施設整備等補助金収益	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	0	0	0
		固定資産売却益	0	0	0
		サービス区分間繰入金収益	0	0	0
		法人内部間取引収益	0	0	0
		その他の特別収益	0	0	0
		徴収不能引当金戻入益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	0	0	
	費用	基本金組入額	0	0	0
		資産評価損	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	0	0	0
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
		災害損失	0	0	0
		サービス区分間繰入金費用	0	0	0
		法人内部間取引費用	0	0	0
		特別費用計(9)	0	0	0
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,274,623	△ 2,761,837	4,036,460		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	29,413,475	33,912,498	△ 4,499,023	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	30,688,098	31,150,661	△ 462,563	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	15,519,429	13,782,243	1,737,186	
	その他の積立金積立額(16)	16,850,328	15,519,429	1,330,899	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	29,357,199	29,413,475	△ 56,276	

拠点区分 貸借対照表
令和8年3月31日

第三号第四様式(第二十七条第四項関係)
(単位:円)

資産の部			負債の部				
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	254,790,960	288,937,197	△ 34,146,237	流動負債	226,690,989	261,314,551	△ 34,623,562
預貯金	254,166,676	288,203,507	△ 34,036,831	事業未払金	944,118	246,659	697,459
小口現金	0	0	0	未交付配分金	194,576,809	231,702,772	△ 37,125,963
有価証券	0	0	0	預り金	6,150,062	3,975,120	2,174,942
未収金	603,657	726,687	△ 123,030	災害等準備金	25,020,000	25,390,000	△ 370,000
未収補助金	0	0	0	令和4年度災害等準備金	0	8,170,000	△ 8,170,000
貯蔵品	8,627	7,003	1,624	令和5年度災害等準備金	8,420,000	8,420,000	0
前払費用	12,000	0	12,000	令和6年度災害等準備金	8,800,000	8,800,000	0
仮払金	0	0	0	令和7年度災害等準備金	7,800,000	0	7,800,000
その他の流動資産	0	0	0	固定負債	0	0	0
固定資産	21,107,556	20,310,258	797,298	負債の部合計	226,690,989	261,314,551	△ 34,623,562
基本財産	3,000,000	3,000,000	0	純資産の部			
土地	0	0	0	基本金	3,000,000	3,000,000	0
建物	0	0	0	基金	0	0	0
定期預金	3,000,000	3,000,000	0	国庫補助金等特別積立金	0	0	0
投資有価証券	0	0	0	その他の積立金	16,850,328	15,519,429	1,330,899
その他の固定資産	18,107,556	17,310,258	797,298	次年度運動積立金	8,425,164	7,759,715	665,449
車輜運搬具	1	1	0	次年度事業積立金	8,425,164	7,759,714	665,450
器具及び備品	1,257,227	1,790,828	△ 533,601	次期繰越活動増減差額	29,357,199	29,413,475	△ 56,276
次年度運動積立資産	8,425,164	7,759,715	665,449	(うち当期活動増減差額)	1,274,623	△ 2,761,837	4,036,460
次年度事業積立資産	8,425,164	7,759,714	665,450	純資産の部合計	49,207,527	47,932,904	1,274,623
資産の部合計	275,898,516	309,247,455	△ 33,348,939	負債及び純資産の部合計	275,898,516	309,247,455	△ 33,348,939

財務諸表に対する注記（事業拠点区分）

1 重要な会計方針

（1）有価証券の評価基準及び評価方法

- ・満期保有目的の債券等
移動平均法に基づく原価法
- ・上記以外の有価証券で時価のあるもの
決算日の市場価格に基づく時価法

（2）固定資産の減価償却の方法

- ・車両運搬具並びに器具及び備品
定額法
- ・リース資産
所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産
自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法
所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産
リース期間を耐用年数とし、残存価格を0円とする定額法

（3）引当金の計上基準

該当なし

2 重要な会計方針の変更

社会福祉法及び社会福祉法会計基準の改正に伴う共同募金会モデル規程の改正により、三重県共同募金会経理規程を改正した。

3 拠点区分で採用する退職給付制度

該当なし

4 拠点区分が作成する計算書類等と拠点区分及びサービス区分

当拠点区分の作成する計算書類は下記のとおりになっている。

（1）社会福祉拠点区分の財務諸表（第一号の四様式、第二号の四様式、第三号の四様式）

（2）社会福祉拠点区分におけるサービス区分の内容

- 「法人本部」
- 「寄付金」
- 「災害等準備金」
- 「緊急配分金」
- 「災害義援金」

5 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位：円)

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
定期預金	3,000,000	0	0	3,000,000
合計	3,000,000	0	0	3,000,000

6 会計基準第22条第4項及び第6項の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取り崩し

該当なし

7 担保に供している資産

該当なし

8 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位：円)

	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
車輛運搬具	940,855	940,854	1
器具及び備品	3,060,472	1,803,245	1,257,227
合計	4,001,327	2,744,099	1,257,228

9 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債券の当期末残高

該当なし

10 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

11 重要な後発事象

該当なし

12 その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし

法人本部サービス区分 収支決算説明資料

(自)令和7年4月1日

(至)令和8年3月31日

(単位:円)

資金収支計算書・勘定科目			補正後 予算(A)	決算(B)	差異 (A)-(B)	決算額内訳		備考(本会のみ)	
大区分	中区分	小区分				本会	委員会分		
収入	共同募金収入		0	0	0	0	0		
	共同募金以外寄付金収入		0	0	0	0	0		
	受配者指定寄付金返還金収入		0	0	0	0	0		
	災害義援金収入		0	0	0	0	0		
	区域外災害等準備金収入		0	0	0	0	0		
	経常経費補助金収入		0	0	0	0	0		
	事業収入		245,000	295,000	△ 50,000	295,000	0		
		受託金収入		245,000	295,000	△ 50,000	295,000	0	①中央競馬馬主社会福祉財団…205,000円 ②車両競技記念財団…90,000円 【計】…295,000円
		手数料収入		0	0	0	0	0	
		分担金収入		0	0	0	0	0	
		受取利息配当金収入		13,000	8,149	4,851	660	7,489	定期預金利息…660円
		その他の収入		341,000	274,903	66,097	54,224	220,679	
			雑収入		341,000	274,903	66,097	54,224	220,679
	流動資産評価益等による資金増加		0	0	0	0	0		
	事業活動収入計(1)		599,000	578,052	20,948	349,884	228,168		
事業活動による収支	人件費支出		1,101,000	1,095,000	6,000	0	1,095,000		
		役員報酬支出		231,000	225,000	6,000	0	225,000	
		職員給料支出		480,000	480,000	0	0	480,000	
		非常勤職員給与支出		390,000	390,000	0	0	390,000	
	事業費支出		12,594,000	12,784,656	△ 190,656	3,452,403	9,332,253		
		諸謝金支出		0	0	0	0	0	
		旅費交通費支出		267,000	243,260	23,740	209,470	33,790	①都道府県共同募金会職員会議…36,380円 ②赤い羽根全国ミーティング…44,520円 ③R7年度都道府県共同募金会事務局長会議…38,520円 ④10/1街頭募金交通費・駐車場料金…1,900円 ⑤都道府県共同募金会職員研修会…38,920円 ⑥(名張市)募金百貨店調印式…3,840円 ⑦東海北陸ブロック共同募金会職員研究協議会…18,570円 ⑧R7年度第2回都道府県共同募金会事務局長会議…26,820円 【計】…209,470円
		消耗器具備品費支出		666,000	533,033	132,967	0	533,033	
		印刷製本費支出		975,000	1,140,696	△ 165,696	235,099	905,597	①伊藤印刷㈱ 自治会連合会表彰 表彰状…39,270円 ②伊藤印刷㈱ 県社会福祉大会 表彰状…25,586円 ③伊藤印刷㈱ 歳末たすけあい運動 感謝状…15,400円 ④紙小津産業㈱ 地域課題解決型募金チラシ…107,085円 ⑤中央共同募金会 NHK歳末たすけあい振込用紙…47,758円 【計】…235,099円
		水道光熱費支出		0	0	0	0	0	
		燃料費支出		21,000	28,166	△ 7,166	0	28,166	
		通信運搬費支出		1,024,000	1,040,189	△ 16,189	0	1,040,189	
		会議費支出		24,000	20,925	3,075	0	20,925	

資金収支計算書・勘定科目			補正後 予算(A)	決算(B)	差異 (A)-(B)	本会	委員会分	備考(本会のみ)
大区分	中区分	小区分						
		広報費支出	8,950,000	9,141,811	△ 191,811	2,789,283	6,352,528	①千巻印刷産業㈱ 領収書他運動資材…1,097,052円 ②別所書店 バジッデザイン副賞図書カード…60,000円 ③(株)ラムダ運動資材…2,873,651円 ④中央共同募金会 運動資材(7月注文分)…126,627円 ⑤中央共同募金会 運動資材(9月注文分)…251,316円 ⑥中央共同募金会 壁新聞(追加購入)…90円 ⑦中央共同募金会 運動資材(10月注文分)…1,980円 ⑧中央共同募金会 運動資材(NHK歳末)…2,600円 ⑨中央共同募金会 TVスポット(3市町分)…14,600円 ⑩中央共同募金会 情報誌赤い羽根等…49,130円 ⑪運動資材(委員会負担分)…△1,687,763円 【計】…2,789,283円
		業務委託費支出	0	0	0	0	0	
		手数料支出	161,000	122,277	38,723	0	122,277	
		保険料支出	5,000	4,592	408	0	4,592	
		賃借料支出	264,000	257,618	6,382	97,754	159,864	①三重空調㈱ 4/7配分金交付式…12,000円 ②三重県子ども・福祉部 社会福祉会館賃借料(自販機) …18,034円 ③三重空調㈱ 4/22講堂 新任職員研修会…3,100円 ④三重空調㈱ 評議員会・バジッデザイン審査会 …20,840円 ⑤三重県教育文化会館 7月評議員会…21,890円 ⑥三重県教育文化会館 3月評議員会…21,890円 【計】…97,574円
		車輦費支出	184,000	200,797	△ 16,797	120,797	80,000	①ミニキャブバン 点検…6,270円 ②ミニキャブバン 車検…114,527円 【計】…120,797円
		雑支出	53,000	51,292	1,708	0	51,292	
		事務費支出	4,876,000	4,584,071	291,929	2,248,818	2,335,253	
		旅費交通費支出	782,000	703,301	78,699	386,105	317,196	①4/7配分金交付式…44,131円 ②5/30監事会 謝礼…20,000円 ③配分委員 申請団体ヒアリング…6,279円 ④第1回理事会…23,030円 ⑤第1回評議員選任解任委員会…3,519円 ⑥第1回評議員会…58,629円 ⑦第2回理事会…19,705円 ⑧第1回配分委員会…8,096円 ⑨第3回理事会…21,441円 ⑩第2回評議員選任解任委員会…3,772円 ⑪第2回評議員会…61,845円 ⑫第2回配分委員会(団体監査旅費含む)…7,337円 ⑬会長分式典出席交通費(10/1街頭募金他)…4,025円 ⑭第4回理事会…24,838円 ⑮第3回配分委員会…4,416円 ⑯第5回理事会…28,570円 ⑰第3回評議員会…46,472円 【計】…386,105円
		研修研究費支出	13,000	13,000	0	13,000	0	三重県社協「社会福祉法人会計通信講座」
		事務消耗品費支出	709,000	671,357	37,643	3,036	668,321	①「会長氏名等ゴム印三種」…2,706円 ②レジャーシート(備品設置・保護用)…330円 【計】…3,036円
		印刷製本費支出	82,000	115,471	△ 33,471	0	115,471	
		水道光熱費支出	30,000	26,542	3,458	26,542	0	ハートフルベンダー維持管理費
		通信運搬費支出	959,000	931,779	27,221	582,059	349,720	年度末時点での貯蔵品(切手、レターパック)残高を除く
		会議費支出	259,000	243,695	15,305	10,630	233,065	①会議用お茶…10,080円 ②式典時 役員弁当代…550円
		広報費支出	466,000	400,000	66,000	400,000	0	三重県社協分担金の内、「福祉みえ」分
		業務委託費支出	110,000	74,000	36,000	44,000	30,000	(株)ファースト ホームページ更新…44,000円
		手数料支出	882,000	857,527	24,473	690,721	166,806	①百五銀行 後納手数料・残高証明書発行…194,846円 ②津地方法務局 登記事項証明書発行…600円 ③監事分印鑑証明書発行…200円 ④中川司法書士事務所 登記「全部事項証明書」… 19,500円 ⑤日本事務器㈱ 会計システム使用料…473,000円 ⑥DCカード 年会費…1,375円 ⑦津地方法務局 履歴事項全部証明書2通発行 …1,200円 【計】…690,721円
		保険料支出	39,000	38,640	360	38,640	0	①みえ共済 自動車事故費用共済 掛け金…5,500円 ②JA共済 自動車保険料…33,140円

事業活動による収支

支出

資金収支計算書・勘定科目			補正後 予算(A)	決算(B)	差異 (A)-(B)	本会	委員会分	備考(本会のみ)	
大区分	中区分	小区分							
		賃借料支出	126,000	86,642	39,358	0	86,642		
		租税公課支出	7,000	7,385	△ 385	6,785	600	①軽自動車税…6,000円 ②登記手続き 源泉所得税額785円	
		保守料支出	411,000	414,732	△ 3,732	47,300	367,432	(株)ファースト ホームページ保守	
		雑支出	1,000	0	1,000	0	0		
		共同募金配分金支出	0	0	0	0	0		
		共同募金以外寄付金配分金支出	0	0	0	0	0		
		受配者指定寄付金返還金支出	0	0	0	0	0		
		緊急配分金支出	0	0	0	0	0		
		災害義援金支出	0	0	0	0	0		
		災害等準備金配分金支出	0	0	0	0	0		
		災害ボランティア・NPO活動配分金支出	0	0	0	0	0		
		区域外配分金返還金支出	0	0	0	0	0		
		分担金支出	26,649,000	25,951,718	697,282	25,153,452	798,266	①中央共募 分担金,一般募金受付経費… 1,821,257円 ②中央共募 NHK歳末受付経費…212,067円 ③三重県社協 分担金…23,120,128円 【計】…25,153,452円	
		支払利息支出	0	0	0	0	0		
流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0	0	0				
事業活動支出計(2)	45,220,000	44,415,445	804,555	30,854,673	13,560,772				
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△ 44,621,000	△ 43,837,393	△ 783,607	△ 30,504,789	△ 13,332,604				
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	0	0	0	0	0		
		施設整備等寄付金収入	0	0	0	0	0		
		設備資金借入金収入	0	0	0	0	0		
		固定資産売却収入	0	0	0	0	0		
		車輜運搬具売却収入	0	0	0	0	0		
		器具及び備品売却収入	0	0	0	0	0		
		その他の施設整備等による収入	0	0	0	0	0		
		施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0		
		支出	設備資金借入金元金償還支出	0	0	0	0	0	
			固定資産取得支出	0	0	0	0	0	
			器具及び備品取得支出	0	0	0	0	0	
			固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	0	0	
			ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0	0	0	
			その他の施設整備等による支出	0	0	0	0	0	
施設整備等支出計(5)	0		0	0	0	0			
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	0	0				
その他の活動による収支	収入	長期運営資金借入金元金償還寄付金収入	0	0	0	0	0		
		長期運営資金借入金収入	0	0	0	0	0		
		長期貸付金回収収入	0	0	0	0	0		
		投資有価証券売却収入	0	0	0	0	0		
		積立資産取崩収入	15,597,000	15,519,429	77,571	15,440,619	78,810		
		次年度運動積立資産取崩収入	7,799,000	7,759,715	39,285	7,720,310	39,405	前年度積立金を取崩	
		次年度事業積立資産取崩収入	7,798,000	7,759,714	38,286	7,720,309	39,405	前年度積立金を取崩	
		サービス区分間長期借入金収入	0	0	0	0	0		
サービス区分間長期貸付金回収	0	0	0	0	0				
その他の活動による収支	収入	サービス区分間繰入金収入	46,079,000	45,873,817	205,183	45,873,817	0		
		寄付金サービス区分繰入金収入	46,079,000	45,873,817	205,183	45,873,817	0	①プロゴルフ競技会その他寄付受付経費…6,000円 ②一般募金(ふるさと募金等)受付経費 中央共募分…43,257円 ③一般募金運動経費移動 当会分…43,710,581円 ④NHK歳末たすけあい運動経費 中央共募分…212,067円 ⑤NHK歳末たすけあい運動経費 当会分…1,197,817円 ⑥R6年度地域課題解決型募金加算額…704,095円 【計】45,873,817円	
		その他の活動による収入	0	0	0	0	0		
		法人内部間取引収入	13,415,000	13,414,888	112	0	13,414,888		
		本会からの収入	13,415,000	13,414,888	112	0	13,414,888		
		共同募金委員会からの収入	0	0	0	0	0		
		その他の活動収入計(7)	75,091,000	74,808,134	282,866	61,314,436	13,493,698		

資金収支計算書・勘定科目			補正後 予算(A)	決算(B)	差異 (A)-(B)	本会	委員会分	備考(本会のみ)
大区分	中区分	小区分						
その他の活動による収支	支出	長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	0	0	
		長期貸付金支出	0	0	0	0	0	
		投資有価証券取得支出	0	0	0	0	0	
		積立資産支出	17,055,000	16,850,328	204,672	16,689,234	161,094	
		次年度運動積立資産支出	8,528,000	8,425,164	102,836	8,344,617	80,547	
		次年度事業積立資産支出	8,527,000	8,425,164	101,836	8,344,617	80,547	
		サービス区分間長期貸付金支出	0	0	0	0	0	
		サービス区分間長期借入金返済支出	0	0	0	0	0	
		サービス区分間繰入金支出	0	705,525	△ 705,525	705,525	0	
		寄付金サービス区分繰入金支出	0	705,525	△ 705,525	705,525	0	①寄付金サービス区分ゆうちよ口座引落手数料…550円 ②寄付金サービス区分ゆうちよ振込引落手数料…880円 ③R6年度地域課題解決型募金加算額…704,095円 【計】…705,525円
		その他の活動による支出	0	0	0	0	0	
		法人内部間取引支出	13,415,000	13,414,888	112	13,414,888	0	
		本会への支出	0	0	0	0	0	
		共同募金委員会への支出	13,415,000	13,414,888	112	13,414,888	0	
その他の活動支出計(8)	30,470,000	30,970,741	△ 500,741	30,809,647	161,094			
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	44,621,000	43,837,393	783,607	30,504,789	13,332,604			
予備費支出(10)	0	0	0	0	0			
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	0	0	0	0	0			
前期末支払資金残高(12)	0	0	0	0	0			
当期末支払資金残高(13)=(11)+(12)	0	0	0	0	0			

寄付金サービス区分 収支決算説明資料

(自)令和7年4月1日

(至)令和8年3月31日

(単位:円)

資金収支計算書・勘定科目			補正後 予算(A)	決算(B)	差異 (A)-(B)	備考	
大区分	中区分	小区分					
収入	共同募金収入		264,047,000	267,443,749	△ 3,396,749		
	一般募金収入	法人募金以外の収入	211,379,000	212,960,909	△ 1,581,909	地域課題解決型募金含む	
		法人募金の収入	20,807,000	22,612,906	△ 1,805,906	地域課題解決型募金含む	
		地域歳末たすけあい募金収入		20,918,000	20,926,021	△ 8,021	
		法人募金以外の収入	20,790,000	20,798,521	△ 8,521		
	NHK歳末たすけあい募金収入	法人募金の収入	128,000	127,500	500		
		NHK歳末たすけあい募金収入		10,943,000	10,943,913	△ 913	
		法人募金以外の収入	7,188,000	7,188,348	△ 348		
		法人募金の収入	3,755,000	3,755,565	△ 565		
	共同募金以外寄付金収入		3,075,000	3,075,532	△ 532		
	特定・指定寄付金収入		0	0	0		
	その他の寄付金収入		3,075,000	3,075,532	△ 532	①中央共募「いのちをつなぐ支え合いキャンペーン」助成原資…2,000,000円 ②プロゴルフ競技会「Hitachi 3 Tours Championship 2024」寄付金…200,000円 ③篠原欣子記念財団(10月入金分)…400,000円 ④篠原欣子記念財団(1月入金分)…425,532円 【計】…3,075,532円	
	経常経費補助金収入		0	0	0		
	事業収入		0	0	0		
	受取利息配当金収入		0	39	△ 39		
	その他の収入		5,300,000	5,428,101	△ 128,101		
		配分金戻入	5,300,000	5,344,078	△ 44,078	返還金	
		雑収入	0	84,023	△ 84,023		
	流動資産評価益等による資金増加額		0	0	0		
	事業活動収入計(1)		272,422,000	275,947,421	△ 3,525,421		
事業活動による収支	人件費支出		0	0	0		
	事業費支出		0	0	0		
	事務費支出		0	709,633	△ 709,633		
		手数料支出	0	1,430	△ 1,430	ゆうちょ銀行	
		雑支出	0	708,203	△ 708,203	中央共募「いのちをつなぐ支え合いキャンペーン」助成原資の返還	
	共同募金配分金支出		218,621,000	223,825,282	△ 5,204,282		
	一般募金配分金支出		189,303,000	193,939,261	△ 4,636,261	①広域福祉活動支援事業…974,000円 ②広域福祉活動推進事業…5,563,000円 ③地域福祉活動支援事業…709,000円 ④社会福祉施設等整備事業…88,000円 ⑤地域福祉活動推進事業…180,562,936円 ⑥R6年度地域課題解決型募金…1,133,095円 ⑦R7年度地域課題解決型募金…4,909,230円(予定) 【計】…193,939,261円	

資金収支計算書・勘定科目			補正後 予算(A)	決算(B)	差異 (A)-(B)	備考	
大区分	中区分	小区分					
支出	地域歳末たすけあい配分金支出	地域歳末たすけあい配分金支出	20,926,000	20,926,021	△ 21		
		地域歳末たすけあい配分金支出	20,926,000	20,926,021	△ 21		
		NHK歳末たすけあい配分金支出	8,392,000	8,960,000	△ 568,000	①テーマ関係事業、備品購入事業 …0円 ②児童養護施設(卒業祝金) …750,000円 ③児童養護施設(自立支援金) …2,700,000円 ④母子生活支援施設(小中学校入学祝金)…480,000円 ⑤里子(支援金)…2,760,000円 ⑥CBCチャリティ募金関係事業 …1,702,000円 ⑦東海テレビ福祉文化事業団関係事業(未交付配分金) …270,000円 【計】…8,960,000円	
	共同募金以外寄付金配分金支出	共同募金以外寄付金配分金支出	3,320,000	3,836,362	△ 516,362		
		特定・指定寄付金配分金支出	0	0	0		
		その他の寄付金配分金支出	3,320,000	3,836,362	△ 516,362	①児童福祉高齢者福祉支援助成…2,436,362円 ②生活困窮者支援助成…1,200,000円 ③プロゴルフ競技会「Hitachi 3 Tours Championship 2024」助成…200,000円 【計】…3,836,362円※ ①の未交付配分金425,532円含む	
		受配者指定寄付金返還金支出	0	0	0		
	事業活動による収支	支出	緊急配分金支出	0	0	0	
			災害義援金支出	0	0	0	
			災害等準備金配分金支出	0	0	0	
災害ボランティア・NPO活動配分金支出			0	0	0		
区域外配分金返還金支出			0	0	0		
分担金支出			0	0	0		
支払利息支出			0	0	0		
流動資産評価損等による資金減少額			0	0	0		
事業活動支出計(2)			221,941,000	228,371,277	△ 6,430,277		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)			50,481,000	47,576,144	2,904,856		

資金収支計算書・勘定科目			補正後 予算(A)	決算(B)	差異 (A)-(B)	備考	
大区分	中区分	小区分					
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	0	0	0		
		施設整備等寄付金収入	0	0	0		
		設備資金借入金収入	0	0	0		
		固定資産売却収入	0	0	0		
		その他の施設整備等による収入	0	0	0		
	施設整備等収入計(4)		0	0	0		
	支出	設備資金借入金元金償還支出	0	0	0		
		固定資産取得支出	0	0	0		
		固定資産除却・廃棄支出	0	0	0		
		ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0		
その他の施設整備等による支出		0	0	0			
施設整備等支出計(5)		0	0	0			
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		0	0	0			
その他の活動による収支	収入	サービス区分間繰入金収入	5,842,000	6,547,498	△ 705,498		
		法人本部サービス区分繰入金収入	0	705,525	△ 705,525	①寄付金サービス区分ゆうちょ口座引落手数料…550円 ②寄付金サービス区分ゆうちょ振込引落手数料…880円 ③R6年度地域課題解決型募金加算額…704,095円 【計】…705,525円	
		災害等準備金サービス区分繰入金収入	5,842,000	5,841,973	27	令和4年度災害等準備金を取崩	
		その他の活動による収入	0	0	0		
		法人内部間取引収入	0	0	0		
		その他の活動収入計(7)		5,842,000	6,547,498	△ 705,498	
	支出	サービス区分間繰入金支出	53,879,000	53,673,817	205,183		
		法人本部サービス区分繰入金支出	46,079,000	45,873,817	205,183	①プロゴルフ競技会その他寄付受付経費…6,000円 ②一般募金(ふるさと募金等)受付経費 中央共募分…43,257円 ③一般募金運動経費移動 当会分…43,710,581円 ④NHK歳末たすけあい運動経費 中央共募分…212,067円 ⑤NHK歳末たすけあい運動経費 当会分…1,197,817円 ⑥R6年度地域課題解決型募金加算額…704,095円 【計】45,873,817円	
		災害等準備金サービス区分繰入金支出	7,800,000	7,800,000	0	令和7年度災害等準備金を積立	
		法人内部間取引支出	0	0	0		
		その他の活動支出計(8)		53,879,000	53,673,817	205,183	
		その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		△ 48,037,000	△ 47,126,319	△ 910,681	
	予備費支出(10)		0	0	0		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		2,444,000	449,825	1,994,175			
前期末支払資金残高(12)		9,714,000	9,714,224	△ 224			

資金収支計算書・勘定科目			補正後 予算(A)	決算(B)	差異 (A)-(B)	備考
大区分	中区分	小区分				
当期末支払資金残高(13)=(11)+(12)			12,158,000	10,164,049	1,993,951	①貸借対照表預貯金 …210,995,466円 ②〃未収金 …603,657円 ③〃事業未払金 …▲708,203円 ④〃未交付配分金 …▲194,576,809円 ⑤〃預り金 …▲6,150,062円 【計】…10,164,049円

災害等準備金サービス区分 収支決算説明資料

(自) 令和7年4月1日

(至) 令和8年3月31日

(単位:円)

資金収支計算書・勘定科目			補正後 予算(A)	決算(B)	差異 (A)-(B)	備考		
大区分	中区分	小区分						
事業活動による収支	収入	共同募金収入	0	0	0			
		共同募金以外寄付金収入	0	0	0			
		受配者指定寄付金返還金収入	0	0	0			
		災害義援金収入	0	0	0			
		区域外災害等準備金収入	0	0	0			
		経常経費補助金収入	0	370,000	△ 370,000			
		災害等準備金収入	0	370,000	△ 370,000			
		事業収入	0	0	0			
		分担金収入	0	0	0			
		受取利息配当金収入	0	0	0			
		その他の収入	0	0	0			
		流動資産評価益等による資金増加額	0	0	0			
		事業活動収入計(1)			0	370,000	△ 370,000	
		事業活動による収支	支出	人件費支出	0	0	0	
事業費支出	0			0	0			
雑支出	0			0	0			
事務費支出	0			0	0			
共同募金配分金支出	0			0	0			
共同募金以外寄付金配分金支出	0			0	0			
受配者指定寄付金返還金支出	0			0	0			
緊急配分金支出	0			0	0			
災害義援金支出	0			0	0			
災害等準備金配分金支出	2,328,000			2,328,027	△ 27			
区域内配分金支出	1,488,000			1,488,027	△ 27	令和7年四日市市大雨災害		
区域外配分金支出	840,000			840,000	0	令和6年能登半島地震(追加抛出)		
流動資産評価損等による資金減少額	0			0	0			
事業活動支出計(2)				2,328,000	2,328,027	△ 27		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)			△ 2,328,000	△ 1,958,027	△ 369,973			
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	0	0	0			
		施設整備等寄付金収入	0	0	0			
		設備資金借入金収入	0	0	0			
		固定資産売却収入	0	0	0			
		その他の施設整備等による収入	0	0	0			
		施設整備等収入計(4)			0	0	0	
	支出	設備資金借入金元金償還支出	0	0	0			
		固定資産取得支出	0	0	0			
		固定資産除却・廃棄支出	0	0	0			
		ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0			
その他の施設整備等による支出	0	0	0					
施設整備等支出計(5)			0	0	0			
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)			0	0	0			

資金収支計算書・勘定科目			補正後 予算(A)	決算(B)	差異 (A)-(B)	備考	
大区分	中区分	小区分					
その他の活動による収支	収入	長期運営資金借入金元金償還寄付金収入	0	0	0		
		長期運営資金借入金収入	0	0	0		
		長期貸付金回収収入	0	0	0		
		投資有価証券売却収入	0	0	0		
		積立資産取崩収入	0	0	0		
		サービス区分間長期借入金収入	0	0	0		
		サービス区分間長期貸付金回収収入	0	0	0		
その他の活動による収支	収入	サービス区分間繰入金収入	7,800,000	7,800,000	0		
			寄付金サービス区分繰入金収入	7,800,000	7,800,000	0	令和7年度災害等準備金の積立。 財産目録,貸借対照表参照
		その他の活動による収入	0	0	0		
		法人内部間取引収入	0	10,000,000	△ 10,000,000		
			サービス区分間貸付金回収収入	0	10,000,000	△ 10,000,000	
		その他の活動収入計(7)		7,800,000	17,800,000	△ 10,000,000	
		支出	長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	
	長期貸付金支出		0	0	0		
	投資有価証券取得支出		0	0	0		
	積立資産支出		0	0	0		
	サービス区分間長期貸付金支出		0	0	0		
	サービス区分間長期借入金返済支出		0	0	0		
	サービス区分間繰入金支出		5,842,000	5,841,973	27		
			寄付金サービス区分繰入金支出	5,842,000	5,841,973	27	令和4年度災害等準備金を移動。 貸借対照表参照
その他の活動による支出	0		0	0			
法人内部間取引支出	0		10,000,000	△ 10,000,000			
	サービス区分間貸付金支出	0	10,000,000	△ 10,000,000			
その他の活動支出計(8)		5,842,000	15,841,973	△ 9,999,973			
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		1,958,000	1,958,027	△ 27			
予備費支出(10)		0	0	0			
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		△ 370,000	0	△ 370,000			
前期末支払資金残高(12)		25,390,000	0	25,390,000			
当期末支払資金残高(13)=(11)+(12)		25,020,000	0	25,020,000	貸借対照表における現金預金残高は準備金(流動負債)として積み立てる、本表での当期末支払資金残高は決算時点で0円となる。		

緊急配分金サービス区分 収支決算説明資料

(自)令和7年4月1日

(至)令和8年3月31日

(単位:円)

資金収支計算書・勘定科目				補正後 予算(A)	決算(B)	差異 (A)-(B)	備考
大区分	中区分	小区分					
事業活動による収支	収入	共同募金収入		0	0	0	
		共同募金以外寄付金収入		0	0	0	
		受配者指定寄付金返還金収入		0	0	0	
		災害義援金収入		0	0	0	
		区域外災害等準備金収入		0	0	0	
		経常経費補助金収入		0	0	0	
		事業収入		0	0	0	
		分担金収入		0	0	0	
		受取利息配当金収入		0	27,500	△ 27,500	
		その他の収入		0	0	0	
		配分金戻入		0	0	0	
		流動資産評価益等による資金増加額		0	0	0	
		事業活動収入計(1)		0	27,500	△ 27,500	
		事業活動による収支	支出	人件費支出		0	0
事業費支出				0	0	0	
事務費支出				0	0	0	
共同募金配分金支出				0	0	0	
共同募金以外寄付金配分金支出				0	0	0	
受配者指定寄付金返還金支出				0	0	0	
緊急配分金支出				0	0	0	
災害義援金支出				0	0	0	
災害等準備金配分金支出				0	0	0	
災害ボランティア・NPO活動配分金支出				0	0	0	
区域外配分金返還金支出				0	0	0	
分担金支出				0	0	0	
支払利息支出				0	0	0	
流動資産評価損等による資金減少額				0	0	0	
事業活動支出計(2)		0	0	0			
事業活動資金収支差額(3) = (1) - (2)				0	27,500	△ 27,500	
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入		0	0	0	
		施設整備等寄付金収入		0	0	0	
		設備資金借入金収入		0	0	0	
		固定資産売却収入		0	0	0	
		その他の施設整備等による収入		0	0	0	
	施設整備等収入計(4)		0	0	0		
	支出	設備資金借入金元金償還支出		0	0	0	
		固定資産取得支出		0	0	0	
		固定資産除却・廃棄支出		0	0	0	
		ファイナンス・リース債務の返済支出		0	0	0	
その他の施設整備等による支出			0	0	0		
施設整備等支出計(5)		0	0	0			
施設整備等資金収支差額(6) = (4) - (5)				0	0	0	
その他の活動による収支	収入	長期運営資金借入金元金償還寄付金収入		0	0	0	
		長期運営資金借入金収入		0	0	0	
		長期貸付金回収収入		0	0	0	
		投資有価証券売却収入		0	0	0	
		積立資産取崩収入		0	0	0	
		サービス区分間長期借入金収入		0	0	0	
		サービス区分間長期貸付金回収収入		0	0	0	
		サービス区分間繰入金収入		0	0	0	
		その他の活動による収入		0	0	0	
		法人内部間取引収入		0	0	0	
その他の活動収入計(7)				0	0	0	

資金収支計算書・勘定科目				補正後 予算(A)	決算(B)	差異 (A)-(B)	備考
大区分	中区分	小区分					
その 他の 活動 による 収支	支 出	長期運営資金借入金元金償還支出		0	0	0	
		長期貸付金支出		0	0	0	
		投資有価証券取得支出		0	0	0	
		積立資産支出		0	0	0	
		サービス区分間長期貸付金支出		0	0	0	
		サービス区分間長期借入金返済支出		0	0	0	
		サービス区分間繰入金支出		0	0	0	
		その他の活動による支出		0	0	0	
		法人内部間取引支出		0	0	0	
		その他の活動支出計(8)		0	0	0	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)				0	0	0	
予備費支出(10)				0	0	0	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)				0	27,500	△ 27,500	
前期末支払資金残高(12)				17,908,000	17,908,422	△ 422	
当期末支払資金残高(13)=(11)+(12)				17,908,000	17,935,922	△ 27,922	

災害義援金サービス区分 収支決算説明資料

(自)令和7年4月1日 (至)令和8年3月31日

資金収支計算書・勘定科目				補正後 予算(A)	決算(B)	差異 (A)-(B)	内訳		備考
大区分	中区分	小区分	本会				委員会		
事業活動による収支	収入	共同募金収入	0	0	0	0	0		
		共同募金以外寄付金収入	0	0	0	0	0		
		受配者指定寄付金返還金収入	0	0	0	0	0		
		災害義援金収入	251,000	825,800	△ 574,800	1,871	823,929		
			受入災害義援金収入	0	0	0	0	0	
			他県受入災害義援金収入	251,000	825,800	△ 574,800	1,871	823,929	①岩手県大船渡市林野火災 …49,177円 ②鹿児島県令和7年6月大雨災害 …184円 ③沖縄県令和7年台風第8号 …129円 ④鹿児島県トカラ列島近海地震 …45,008円 ⑤大分県 大分市大規模火災 …59,554円 ⑥熊本県 令和7年8月豪雨災害 …70,365円 ⑦石川県 令和6年能登豪雨災害 …211,347円 ⑧中央共募等 令和6年能登半島 地震…389,936円 ⑨鹿児島県 令和7年台風第12号 …100円 【計】…825,800円
			区域外災害等準備金収入	0	0	0	0	0	
			経常経費補助金収入	0	0	0	0	0	
			事業収入	0	0	0	0	0	
			分担金収入	0	0	0	0	0	
			受取利息配当金収入	0	0	0	0	0	
			その他の収入	0	0	0	0	0	
			流動資産評価益等による資金増加額	0	0	0	0	0	
		事業活動収入計(1)	251,000	825,800	△ 574,800	1,871	823,929		
	支出	人件費支出	0	0	0	0	0		
		事業費支出	0	0	0	0	0		
		事務費支出	0	0	0	0	0		
		共同募金配分金支出	0	0	0	0	0		
		共同募金以外寄付金配分金支出	0	0	0	0	0		
		受配者指定寄付金返還金支出	0	0	0	0	0		
緊急配分金支出		0	0	0	0	0			
災害義援金支出		251,000	825,800	△ 574,800	1,871	823,929			
		災害義援金配分金支出	0	0	0	0	0		
		他県災害義援金送付金支出	251,000	825,800	△ 574,800	1,871	823,929	内訳は収入に同じ	
		災害等準備金配分金支出	0	0	0	0	0		
		災害ボランティア・NPO活動配分金支出	0	0	0	0	0		
		区域外配分金返還金支出	0	0	0	0	0		
		分担金支出	0	0	0	0	0		
		支払利息支出	0	0	0	0	0		
		流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0	0	0		
		事業活動支出計(2)	251,000	825,800	△ 574,800	1,871	823,929		
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	0	0	0	0	0			
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	0	0	0	0	0		
		施設整備等寄付金収入	0	0	0	0	0		
		設備資金借入金収入	0	0	0	0	0		
		固定資産売却収入	0	0	0	0	0		
		その他の施設整備等による収入	0	0	0	0	0		
		施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0		
	支出	設備資金借入金元金償還支出	0	0	0	0	0		
		固定資産取得支出	0	0	0	0	0		
		固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	0	0		
		ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0	0	0		
その他の施設整備等による支出		0	0	0	0	0			
	施設整備等支出計(5)	0	0	0	0	0			
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	0	0			

資金収支計算書・勘定科目			補正後 予算(A)	決算(B)	差異 (A)-(B)	本会	委員会	備考	
大区分	中区分	小区分							
その他の活動による収支	収入	長期運営資金借入金元金償還寄付金収入	0	0	0	0	0		
		長期運営資金借入金収入	0	0	0	0	0		
		長期貸付金回収収入	0	0	0	0	0		
		投資有価証券売却収入	0	0	0	0	0		
		積立資産取崩収入	0	0	0	0	0		
		サービス区分間長期借入金収入	0	0	0	0	0		
		サービス区分間長期貸付金回収収入	0	0	0	0	0		
		サービス区分間繰入金収入	0	0	0	0	0		
		その他の活動による収入	0	0	0	0	0		
		法人内部間取引収入	0	0	0	0	0		
	その他の活動収入計(7)	0	0	0	0	0	0		
	支出	長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	0	0	0	
		長期貸付金支出	0	0	0	0	0	0	
		投資有価証券取得支出	0	0	0	0	0	0	
		積立資産支出	0	0	0	0	0	0	
		サービス区分間長期貸付金支出	0	0	0	0	0	0	
		サービス区分間長期借入金返済支出	0	0	0	0	0	0	
		サービス区分間繰入金支出	0	0	0	0	0	0	
		その他の活動による支出	0	0	0	0	0	0	
		法人内部間取引支出	0	0	0	0	0	0	
その他の活動支出計(8)		0	0	0	0	0	0		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)			0	0	0	0	0		
予備費支出(10)			0	0	0	0	0		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)			0	0	0	0	0		
前期末支払資金残高(12)			0	0	0	0	0		
当期末支払資金残高(13)=(11)+(12)			0	0	0	0	0		

基本金明細書

(自) 令和 7 年 4 月 1 日 (至) 令和 8 年 3 月 31 日

社会福祉法人 三重県共同募金会

区分並びに組入れ及び 取崩の事由	合計	拠点区分ごとの内訳		
		社会福祉事業拠点区分		
前年度末残高	3,000,000	3,000,000		
第一号基本金	3,000,000	3,000,000		
第二号基本金	0	0		
第三号基本金	0	0		
第一号基本金	当期組入額	0	0	
	計	0	0	
	当期取崩額	0	0	
	計	0	0	
第二号基本金	当期組入額	0	0	
	計	0	0	
	当期取崩額	0	0	
	計	0	0	
第三号基本金	当期組入額	0	0	
	計	0	0	
	当期取崩額	0	0	
	計	0	0	
当期末残高	3,000,000	3,000,000		
第一号基本金	3,000,000	3,000,000		
第二号基本金	0	0		
第三号基本金	0	0		

(注)

1. 「区分並びに組入れ及び取崩しの事由」の欄に該当する事項がない場合には、記載を省略する。
2. ①第一号基本金とは、注解(注12)(1)に規定する基本金をいう。
 ②第二号基本金とは、注解(注12)(2)に規定する基本金をいう。
 ③第三号基本金とは、注解(注12)(3)に規定する基本金をいう。
3. 従前及び今回の改正において特例により第一号基本金・第二号基本金の内訳を示していない法人では、合計額のみを記載するものとする。

基本財産及びその他の固定資産（有形・無形固定資産）の明細書

(自) 令和 7 年 4 月 1 日 (至) 令和 8 年 3 月 31 日

社会福祉法人 三重県共同募金会

拠点区分

(単位：円)

資産の種類及び名称	期首帳簿価格(A)		当期増加額(B)		当期減価償却額(C)		当期減少額(D)		期末帳簿価格(E=A+B-C-D)		減価償却累計額(F)		取得価格(G=H+I)		概要
	うち国庫補助金等の額		うち国庫補助金等の額		うち国庫補助金等の額		うち国庫補助金等の額		うち国庫補助金等の額		うち国庫補助金等の額		うち国庫補助金等の額		
基本財産(有形固定資産)	0		0		0		0		0		0		0		
土地															
建物															
基本財産(有形固定資産)計	0		0		0		0		0		0		0		
その他の固定資産(有形固定資産)	1,790,829		0		533,601		0		1,257,228		2,744,099		4,001,327		
土地															
建物															
構築物															
機械及び装置															
車両運搬具	1		0		0		0		1		940,854		940,855		
器具及び備品	1,790,828		0		533,601		0		1,257,227		1,803,245		3,080,472		
有形リース資産															
その他の固定資産(有形固定資産)計	1,790,829		0		533,601		0		1,257,228		2,744,099		4,001,327		
その他の固定資産(無形固定資産)	0		0		0		0		0		0		0		
権利															
ソフトウェア															
無形リース資産															
その他の固定資産(無形固定資産)計	0		0		0		0		0		0		0		
基本財産及びその他の固定資産	1,790,829		0		533,601		0		1,257,228		2,744,099		4,001,327		
基本財産及びその他の固定資産	1,790,829		0		533,601		0		1,257,228		2,744,099		4,001,327		
将来入金予定の償還補助金の額															
差引	1,790,829		0		533,601		0		1,257,228		2,744,099		4,001,327		

別紙・固定資産台帳内訳あり

積立金・積立資産 明細書

(自) 令和 7 年 4 月 1 日 (至) 令和 8 年 3 月 31 日

社会福祉法人 三重県共同募金会

拠点区分 社会福祉事業拠点区分

(単位：円)

区 分	前期末残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	摘要
次年度運動積立金	7,759,715	8,425,164	7,759,715	8,425,164	
次年度事業積立金	7,759,714	8,425,164	7,759,714	8,425,164	
計	15,519,429	16,850,328	15,519,429	16,850,328	

(単位：円)

区 分	前期末残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	摘要
次年度運動積立資産	7,759,715	8,425,164	7,759,715	8,425,164	
次年度事業積立資産	7,759,714	8,425,164	7,759,714	8,425,164	
計	15,519,429	16,850,328	15,519,429	16,850,328	

拠点区分 資金収支明細書
(自) 令和7年4月1日 (至) 令和8年3月31日

別紙 3 ⑩
(単位：円)

勘定科目	法人本部	寄付金	災害等準備金	緊急配分金	災害義援金	合計	内部取引消去	拠点区分合計
共同募金収入	0	267,443,749	0	0	0	267,443,749	0	267,443,749
一般募金収入	0	235,573,815	0	0	0	235,573,815	0	235,573,815
法人募金以外の収入	0	212,960,909	0	0	0	212,960,909	0	212,960,909
法人募金の収入	0	22,612,906	0	0	0	22,612,906	0	22,612,906
地域歳末たすけあい募金収入	0	20,926,021	0	0	0	20,926,021	0	20,926,021
地域法人募金以外の収入	0	20,798,521	0	0	0	20,798,521	0	20,798,521
地域歳末法人募金の収入	0	127,500	0	0	0	127,500	0	127,500
NHK歳末たすけあい募金収入	0	10,943,913	0	0	0	10,943,913	0	10,943,913
NHK歳末法人募金以外の収入	0	7,188,348	0	0	0	7,188,348	0	7,188,348
NHK歳法人募金の収入	0	3,755,565	0	0	0	3,755,565	0	3,755,565
共同募金以外寄付金収入	0	3,075,532	0	0	0	3,075,532	0	3,075,532
特定・指定寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の寄付金収入	0	3,075,532	0	0	0	3,075,532	0	3,075,532
受配者指定寄付金返還金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
災害義援金収入	0	0	0	0	825,800	825,800	0	825,800
他県受入災害義援金収入	0	0	0	0	825,800	825,800	0	825,800
経常経費補助金収入	0	0	370,000	0	0	370,000	0	370,000
一般募金配分金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
歳末たすけあい配分金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
災害等準備金収入	0	0	370,000	0	0	370,000	0	370,000
事業収入	295,000	0	0	0	0	295,000	0	295,000
受託金収入	295,000	0	0	0	0	295,000	0	295,000
その他の事業収入	0	0	0	0	0	0	0	0
受取利息配当金収入	8,149	39	0	27,500	0	35,688	0	35,688
その他の収入	274,903	5,428,101	0	0	0	5,703,004	0	5,703,004
雑収入	274,903	84,023	0	0	0	358,926	0	358,926
配分金戻入	0	5,344,078	0	0	0	5,344,078	0	5,344,078
事業活動収入計(1)	578,052	275,947,421	370,000	27,500	825,800	277,748,773	0	277,748,773
人件費支出	1,095,000	0	0	0	0	1,095,000	0	1,095,000
役員報酬支出	225,000	0	0	0	0	225,000	0	225,000
職給給料支出	480,000	0	0	0	0	480,000	0	480,000
非常勤職員給与支出	390,000	0	0	0	0	390,000	0	390,000
事業費支出	12,784,656	708,203	0	0	0	13,492,859	0	13,492,859
旅費交通費支出	243,260	0	0	0	0	243,260	0	243,260
消耗器具備品費支出	533,033	0	0	0	0	533,033	0	533,033
印刷製本費支出	1,140,696	0	0	0	0	1,140,696	0	1,140,696

勘定科目	法人本部	寄付金	災害等準備金	緊急配分金	災害義援金	合計	内部取引消去	拠点区分合計
燃料費支出	28,166	0	0	0	0	28,166	0	28,166
通信運搬費支出	1,040,189	0	0	0	0	1,040,189	0	1,040,189
会議費支出	20,925	0	0	0	0	20,925	0	20,925
広報費支出	9,141,811	0	0	0	0	9,141,811	0	9,141,811
手数料支出	122,277	0	0	0	0	122,277	0	122,277
保険料支出	4,592	0	0	0	0	4,592	0	4,592
賃借料支出	257,618	0	0	0	0	257,618	0	257,618
車輦費支出	200,797	0	0	0	0	200,797	0	200,797
諸謝金費支出	0	0	0	0	0	0	0	0
雑支出	51,292	708,203	0	0	0	759,495	0	759,495
事務費支出	4,584,071	1,430	0	0	0	4,585,501	0	4,585,501
旅費交通費支出	703,301	0	0	0	0	703,301	0	703,301
研修研究費支出	13,000	0	0	0	0	13,000	0	13,000
事務消耗品費支出	671,357	0	0	0	0	671,357	0	671,357
印刷製本費支出	115,471	0	0	0	0	115,471	0	115,471
水道光熱費支出	26,542	0	0	0	0	26,542	0	26,542
通信運搬費支出	931,779	0	0	0	0	931,779	0	931,779
会議費支出	243,695	0	0	0	0	243,695	0	243,695
広報費支出	400,000	0	0	0	0	400,000	0	400,000
業務委託費支出	74,000	0	0	0	0	74,000	0	74,000
手数料支出	857,527	1,430	0	0	0	858,957	0	858,957
保険料支出	38,640	0	0	0	0	38,640	0	38,640
賃借料支出	86,642	0	0	0	0	86,642	0	86,642
相積公課支出	7,385	0	0	0	0	7,385	0	7,385
保守料支出	414,732	0	0	0	0	414,732	0	414,732
雑支出	0	0	0	0	0	0	0	0
共同募金配分金支出	0	223,825,282	0	0	0	223,825,282	0	223,825,282
一般募金配分金支出	0	193,939,261	0	0	0	193,939,261	0	193,939,261
地域歳末たすけあい配分金支出	0	20,926,021	0	0	0	20,926,021	0	20,926,021
地域歳末たすけあい配分金支出	0	20,926,021	0	0	0	20,926,021	0	20,926,021
NHK歳末たすけあい配分金支出	0	8,960,000	0	0	0	8,960,000	0	8,960,000
共同募金以外寄付金配分金支出	0	3,836,362	0	0	0	3,836,362	0	3,836,362
特定・指定寄付金配分金支出	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の寄付金配分金支出	0	3,836,362	0	0	0	3,836,362	0	3,836,362
緊急配分金支出	0	0	0	0	0	0	0	0
災害義援金支出	0	0	0	0	825,800	825,800	0	825,800
他県災害義援金送付金支出	0	0	0	0	825,800	825,800	0	825,800
災害等準備金配分金支出	0	0	2,328,027	0	0	2,328,027	0	2,328,027
区域内配分金支出	0	0	1,488,027	0	0	1,488,027	0	1,488,027
区域外配分金支出	0	0	840,000	0	0	840,000	0	840,000
災害ボランティア・NPO活動配分金支出	0	0	0	0	0	0	0	0

支出

事業活動による収支

勘定科目	法人本部	寄付金	災害等準備金	緊急配分金	災害義援金	合計	内部取引消去	拠点区分合計
区域外配分金返還金支出	0	0	0	0	0	0	0	0
分担金支出	25,951,718	0	0	0	0	25,951,718	0	25,951,718
分担金支出	25,951,718	0	0	0	0	25,951,718	0	25,951,718
支払利息支出	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の支出	0	0	0	0	0	0	0	0
雑支出	0	0	0	0	0	0	0	0
流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0	0	0	0	0	0
事業活動支出計(2)	44,415,445	228,371,277	2,328,027	0	825,800	275,940,549	0	275,940,549
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△ 43,837,393	47,576,144	△ 1,958,027	27,500	0	1,808,224	0	1,808,224
施設整備等補助金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
施設整備等寄附金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
設備資金借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産売却収入	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の施設整備等による収入	0	0	0	0	0	0	0	0
施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0	0	0	0
設備資金借入金元金償還支出	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0
器具及び備品取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	0	0	0	0	0
ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の施設整備等による支出	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の支出	0	0	0	0	0	0	0	0
施設整備等支出計(5)	0	0	0	0	0	0	0	0
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	0	0	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
長期運営資金借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
役員等長期借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
長期貸付金回収収入	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却収入	0	0	0	0	0	0	0	0
積立資産取崩収入	15,519,429	0	0	0	0	15,519,429	0	15,519,429
次年度運動積立資産取崩収入	7,759,715	0	0	0	0	7,759,715	0	7,759,715
次年度事業積立資産取崩収入	7,759,714	0	0	0	0	7,759,714	0	7,759,714
事業区分間長期借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
拠点区分間長期借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
事業区分間長期貸付金回収収入	0	0	0	0	0	0	0	0
拠点区分間長期貸付金回収収入	0	0	0	0	0	0	0	0
サービス区分間長期貸付金回収収入	0	0	0	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
サービス区分間繰入金収入	45,873,817	6,547,498	7,800,000	0	0	60,221,315	△ 60,221,315	0
法人内部取引収入	13,414,888	0	10,000,000	0	0	23,414,888	△ 23,414,888	0

施設整備等による収支

収入

そ

勘定科目	法人本部	寄付金	災害等準備金	緊急配分金	災害義援金	合計	内部取引消去	拠点区分合計
の他								
の活動による収入								
本会からの収入	13,414,888	0	0	0	0	13,414,888	△ 13,414,888	0
サービスク区分間貸付金回収収入	0	0	10,000,000	0	0	10,000,000	△ 10,000,000	0
委員会からの収入	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の活動による収入	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の収入	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の活動収入計(7)	74,808,134	6,547,498	17,800,000	0	0	99,155,632	△ 83,636,203	15,519,429
の活動による収支								
長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	0	0	0	0	0
役員等長期借入金元金償還支出	0	0	0	0	0	0	0	0
長期貸付金支出	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0
積立資産支出	16,850,328	0	0	0	0	16,850,328	0	16,850,328
次年度運動積立資産支出	8,425,164	0	0	0	0	8,425,164	0	8,425,164
次年度事業積立資産支出	8,425,164	0	0	0	0	8,425,164	0	8,425,164
事業区分間長期貸付金支出	0	0	0	0	0	0	0	0
拠点区分間長期貸付金支出	0	0	0	0	0	0	0	0
事業区分間長期借入金返済支出	0	0	0	0	0	0	0	0
拠点区分間長期借入金返済支出	0	0	0	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金支出	0	0	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金支出	0	0	0	0	0	0	0	0
サービスク区分間繰入金支出	705,525	53,673,817	5,841,973	0	0	60,221,315	△ 60,221,315	0
法人内部取引支出	13,414,888	0	10,000,000	0	0	23,414,888	△ 23,414,888	0
本会への支出	0	0	0	0	0	0	0	0
サービスク区分間貸付金支出	0	0	10,000,000	0	0	10,000,000	△ 10,000,000	0
委員会への支出	13,414,888	0	0	0	0	13,414,888	△ 13,414,888	0
その他の活動支出計(8)	30,970,741	53,673,817	15,841,973	0	0	100,486,531	△ 83,636,203	16,850,328
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	43,837,393	△ 47,126,319	1,958,027	0	0	△ 1,330,899	0	△ 1,330,899
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	0	449,825	0	27,500	0	477,325	0	477,325
前期末支払資金残高(11)	0	9,714,224	0	17,908,422	0	27,622,646	0	27,622,646
当期末支払資金残高(10)+(11)	0	10,164,049	0	17,935,922	0	28,099,971	0	28,099,971

拠点区分 事業活動明細書
(自) 令和7年4月1日 (至) 令和8年3月31日

別紙4①
(単位:円)

勘定科目	法人本部	寄付金	災害等準備金	緊急配分金	災害義援金	合計	内部取引消去	拠点区分合計
共同募金収益	0	267,443,749	0	0	0	267,443,749	0	267,443,749
一般募金収益	0	235,573,815	0	0	0	235,573,815	0	235,573,815
法人募金以外の収益	0	212,960,909	0	0	0	212,960,909	0	212,960,909
法人募金の収益	0	22,612,906	0	0	0	22,612,906	0	22,612,906
地域歳末たすけあい募金収益	0	20,926,021	0	0	0	20,926,021	0	20,926,021
地域法人募金以外の収益	0	20,798,521	0	0	0	20,798,521	0	20,798,521
地域歳末法人募金の収益	0	127,500	0	0	0	127,500	0	127,500
NHK歳末たすけあい募金収益	0	10,943,913	0	0	0	10,943,913	0	10,943,913
NHK歳末法人募金以外の収益	0	7,188,348	0	0	0	7,188,348	0	7,188,348
NHK歳法人募金の収益	0	3,755,565	0	0	0	3,755,565	0	3,755,565
共同募金以外寄付金収益	0	3,075,532	0	0	0	3,075,532	0	3,075,532
特定・指定寄付金収益	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の寄付金収益	0	3,075,532	0	0	0	3,075,532	0	3,075,532
受配者指定寄付金返還金収益	0	0	0	0	0	0	0	0
災害義援金収益	0	0	0	0	825,800	825,800	0	825,800
他県受入災害義援金収益	0	0	0	0	825,800	825,800	0	825,800
区域外災害等準備金収益	0	0	0	0	0	0	0	0
区域外災害等準備金収益	0	0	0	0	0	0	0	0
経常経費補助金収益	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の補助金収益	0	0	0	0	0	0	0	0
事業収益	295,000	0	0	0	0	295,000	0	295,000
受託金収益	295,000	0	0	0	0	295,000	0	295,000
その他の事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の収益	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の収益	0	0	0	0	0	0	0	0
災害等準備金取崩額	0	0	8,170,000	0	0	8,170,000	0	8,170,000
災害等準備金取崩額	0	0	2,328,027	0	0	2,328,027	0	2,328,027
期間終了取崩額	0	0	5,841,973	0	0	5,841,973	0	5,841,973
その他の収益	0	5,344,078	0	0	0	5,344,078	0	5,344,078
配分金戻入	0	5,344,078	0	0	0	5,344,078	0	5,344,078
サービス活動収益計(1)	295,000	275,863,359	8,170,000	0	825,800	285,154,159	0	285,154,159
人件費	1,095,000	0	0	0	0	1,095,000	0	1,095,000
役員報酬	225,000	0	0	0	0	225,000	0	225,000
職員給料	480,000	0	0	0	0	480,000	0	480,000

収益

(単位:円)

勘定科目	法人本部	寄付金	災害等準備金	緊急配分金	災害義援金	合計	内部取引消去	拠点区分合計
非常勤職員給与	390,000	0	0	0	0	390,000	0	390,000
事業費	12,784,656	708,203	0	0	0	13,492,859	0	13,492,859
旅費交通費	243,260	0	0	0	0	243,260	0	243,260
消耗器具備品費	533,033	0	0	0	0	533,033	0	533,033
印刷製作品費	1,140,696	0	0	0	0	1,140,696	0	1,140,696
燃料費	28,166	0	0	0	0	28,166	0	28,166
通信運搬費	1,040,189	0	0	0	0	1,040,189	0	1,040,189
会議費	20,925	0	0	0	0	20,925	0	20,925
広報費	9,141,811	0	0	0	0	9,141,811	0	9,141,811
手数料	122,277	0	0	0	0	122,277	0	122,277
保険料	4,592	0	0	0	0	4,592	0	4,592
賃借料	257,618	0	0	0	0	257,618	0	257,618
車輜費	200,797	0	0	0	0	200,797	0	200,797
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	51,292	708,203	0	0	0	759,495	0	759,495
事務費	4,584,071	1,430	0	0	0	4,585,501	0	4,585,501
旅費交通費	703,301	0	0	0	0	703,301	0	703,301
事務消耗品費	671,357	0	0	0	0	671,357	0	671,357
印刷製本費	115,471	0	0	0	0	115,471	0	115,471
水道光熱費	26,542	0	0	0	0	26,542	0	26,542
通信運搬費	931,779	0	0	0	0	931,779	0	931,779
会議費	243,695	0	0	0	0	243,695	0	243,695
広報費	400,000	0	0	0	0	400,000	0	400,000
業務委託費	74,000	0	0	0	0	74,000	0	74,000
手数料	857,527	1,430	0	0	0	858,957	0	858,957
保険料	38,640	0	0	0	0	38,640	0	38,640
賃借料	86,642	0	0	0	0	86,642	0	86,642
相模公課	7,385	0	0	0	0	7,385	0	7,385
保守料	414,732	0	0	0	0	414,732	0	414,732
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0
共同募金配分金費用	0	223,825,282	0	0	0	223,825,282	0	223,825,282
一般募金配分金費用	0	193,939,261	0	0	0	193,939,261	0	193,939,261
地域歳末たすけあい配分金費用	0	20,926,021	0	0	0	20,926,021	0	20,926,021
地域歳末たすけあい配分金費用	0	20,926,021	0	0	0	20,926,021	0	20,926,021
NHK歳末たすけあい配分金費用	0	8,960,000	0	0	0	8,960,000	0	8,960,000
共同募金以外寄付金配分金費用	0	3,836,362	0	0	0	3,836,362	0	3,836,362
特定・指定寄付金配分金費用	0	0	0	0	0	0	0	0

費用

サービス活動増減の部

(単位:円)

勘定科目	法人本部	寄付金	災害等準備金	緊急配分金	災害義援金	合計	内部取引消去	拠点区分合計
その他の寄付金配分金費用	0	3,836,362	0	0	0	3,836,362	0	3,836,362
受配者指定寄付金返還金費用	0	0	0	0	0	0	0	0
緊急配分金費用	0	0	0	0	0	0	0	0
緊急配分金費用	0	0	0	0	0	0	0	0
災害義援金費用	0	0	0	0	825,800	825,800	0	825,800
他県災害義援金送付金費用	0	0	0	0	825,800	825,800	0	825,800
災害等準備金配分金費用	0	0	2,328,027	0	0	2,328,027	0	2,328,027
災害ボランティア・NPO活動配分費用	0	0	0	0	0	0	0	0
区域外配分金返還金費用	0	0	0	0	0	0	0	0
分担金費用	25,951,718	0	0	0	0	25,951,718	0	25,951,718
分担金費用	25,951,718	0	0	0	0	25,951,718	0	25,951,718
減価償却費	533,601	0	0	0	0	533,601	0	533,601
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0	0	0	0	0	0
徴収不能額	0	0	0	0	0	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0	0	0	0	0	0
災害等準備繰入	0	0	7,800,000	0	0	7,800,000	0	7,800,000
災害等準備繰入	0	0	7,800,000	0	0	7,800,000	0	7,800,000
その他の費用	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の費用	0	0	0	0	0	0	0	0
サービス活動費用計(2)	44,949,046	228,371,277	10,128,027	0	825,800	284,274,150	0	284,274,150
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 44,654,046	47,492,082	△ 1,958,027	0	0	880,009	0	880,009
借入金利息補助金収益	0	0	0	0	0	0	0	0
受取利息配当金収益	8,149	39	0	27,500	0	35,688	0	35,688
有価証券評価益	0	0	0	0	0	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外収益	274,903	84,023	0	0	0	358,926	0	358,926
雑収益	274,903	84,023	0	0	0	358,926	0	358,926
サービス活動外収益計(4)	283,052	84,062	0	27,500	0	394,614	0	394,614
支払利息	0	0	0	0	0	0	0	0
有価証券評価損	0	0	0	0	0	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外費用	0	0	0	0	0	0	0	0
為替差損	0	0	0	0	0	0	0	0

サービス活動外増減の部

(単位:円)

勘定科目	法人本部	寄付金	災害等準備金	緊急配分金	災害義援金	合計	内部取引消去	拠点区分合計
雑損失	0	0	0	0	0	0	0	0
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0	0	0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	283,052	84,062	0	27,500	0	394,614	0	394,614
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 44,370,994	47,576,144	△ 1,958,027	27,500	0	1,274,623	0	1,274,623